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Protokół  

z posiedzenia Zespołu problemowego ds.  ubezpieczeń społecznych 

Rady Dialogu Społecznego z dnia 11 kwietnia 2024 r.  

 

Miejsce posiedzenia: Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” im. A. Bączkowskiego 

Spotkanie prowadził: Pan Wojciech Nagel, Przewodniczący Zespołu.  

W posiedzeniu wzięli udział: Pan Sebastian Gajewski, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rodziny, 

Pracy i Polityki Społecznej, członkowie Zespołu; zaproszeni goście oraz eksperci. 

Porządek obrad obejmował: 

1. Omówienie propozycji do planu prac Zespołu w 2024 r. i ustalenie kalendarium wprowadzenia 

tematów zgłoszonych przez organizacje. 

2. Omówienie obowiązującego Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 27 lipca 

1999 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu kontroli prawidłowości wykorzystywania 

zwolnień lekarskich od pracy oraz formalnej kontroli zaświadczeń lekarskich (Dz.U. Nr 65 poz. 

743).- dyskusja dotycząca treści tego rozporządzenia i praktyki jego stosowania oraz 

ewentualne postulaty zmian.  

3. Poselski projekt ustawy o zmianie niektórych ustaw w zakresie podlegania obowiązkowym 

ubezpieczeniom społecznym przez przedsiębiorców będących osobami fizycznymi. 

4. Poselski projekt ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu wprowadzenia renty wdowiej.  

5. Uchwała nr 5/24 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku z dnia 21.03.2024r. ws. 

aktualnej sytuacji Małych i Średnich Przedsiębiorstw. 

6. Sprawy różne 

 

Przewodniczący Zespołu, Wojciech Nagel, powitał uczestników posiedzenia i przedstawił porządek 

obrad.  

Strony nie zgłosiły uwag do przedstawionego porządku obrad. 

Ad 1 

Ustalono, że w trybie obiegowym, zostanie ustalony plan pracy Zespołu na rok 2024. 

Ad 2 

Przedstawiciel MRPiPS przedstawił informację dotyczącą punktu czwartego porządku obrad.  
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Przewodniczący Zespołu, Wojciech Nagel, podkreślił trudności związane z nieprawidłowym 

wykorzystywaniem zwolnień lekarskich oraz trudności na jakie napotykają się podmioty, które miałyby 

przeprowadzać kontrole. Ponadto pogłębił zagadnienie Funduszu Ubezpieczeń Społecznych. 

Strona związkowa pogłębiła zagadnienia związane z: 

 Możliwością wstrzymania przez pracodawcę zasiłku chorobowego. 

 Przejrzystością stanowionego prawa i brakiem wiedzy ubezpieczonych nt. procedur kontroli.  

 Potrzebą identyfikacji przepisów, które wymagają zmian. 

 Kwestią kontroli pracowników w ich domach. 

 Potrzebą pracowania na propozycji materiale stanowiącym propozycję zmian. 

 Konstrukcją zasad wypłaty zasiłków chorobowych i ich potencjalnych zmian. 

 Ciąży w kontekście jednostki chorobowej. 

 Brakami kadrowymi ZUS.  

 Mobbingiem, chorobami psychicznymi i przeciążeniem pracą jako przyczynami zwolnień 

lekarskich. 

 Potrzebą poznania statystyk dotyczących zwolnień lekarskich i nieprawidłowości.  

Strona pracodawców podniosła zagadnienia związane z: 

 Hierarchią aktów prawnych i ich znaczeniem. 

 Nieprawidłowością wykorzystywania zwolnień lekarskich. 

 Sytuacją kobiet w ciąży 

 Dyskryminacją w zatrudnianiu ze względu na płeć.  

 Zasadami dotyczącymi krótkich zwolnień lekarskich. 

 Społeczną kontrolą zwolnień lekarskich. 

 Wypłatą zasiłków lekarskich przez ZUS 

 Poprawą efektywności kontroli nadużyć zwolnień lekarskich. 

 Społeczną odpowiedzialnością za niektóre choroby.  

Przedstawiciele MRPiPS, ZUS i ZEiR ustosunkowali się do kwestii zgłaszanych przez partnerów 

społecznych.  

Ad 3 i 4 

Przewodniczący Zespołu, Wojciech Nagel, podkreślił istotną zbieżność poselskiego projektu o rencie 

wdowiej z obywatelskim projektem o rencie wdowiej.  

Przedstawiciel MRPiPS pozytywnie ustosunkował się do obywatelskiego projektu o rencie wdowiej i 

przyznał rację Przewodniczącemu Zespołu.  
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Ustalono, że Zespół nie będzie procedował nad projektami bez OSR, w tym bez oceny skutków 

finansowych. 

Strona pracodawców pogłębiła zagadnienia związane z:  

 Brakiem spójności projektu dotyczącego renty wdowiej z kształtem systemu emerytalnego.  

 Kwestią zgodności projektu renty wdowiej z aktami wyższego rzędu.  

Ad 5 

Ustalono, że Zespół ze względu na adresata ujętego w Stanowisku, nie będzie dalej procedował nad 

Stanowiskiem WRDS. 

Ad 6 

Przewodniczący zwrócił uwagę na absencję przedstawicieli strony pracodawców w pracach Grupy 

Roboczej ds. emerytur pomostowych. Powiedział o przygotowaniu projektu stanowiska przez Grupę 

Roboczą, które miałoby charakter dwustronny.  

Ustalono, że strony odniosą się do projektu stanowiska w trybie obiegowym.  

Ustalono, że plan prac Zespołu na 2024 rok zostanie przekazany przez Przewodniczącego Zespołu do 

członków Zespołu po posiedzeniu Zespołu. 

Ustalono, że stan realizacji Kamieni Milowych związanych z ubezpieczeniami społecznymi, będzie 

przedmiotem prac Zespołu w 2024 r.  

Ustalono, że przyszłe posiedzenie Zespołu odbędzie się 16 maja br. 

Wobec wyczerpania tematów będących przedmiotem obrad, Przewodniczący Zespołu zakończył 

posiedzenie.  

                          Wojciech Nagel 
                                                                                                                               /-/ 
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